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§61: Upprop och val av justerare 

Beslut  
Utbildningsnämnden utser Daniel Weiss (KD) till justerare med justeringsdatum 
10 juni 2020. 
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§62: Fastställande av föredragningslistan 

Beslut  
Utbildningsnämnden fastställer föredragningslistan. 

Ärendebeskrivning 
Ärendet om godkännande av fristående förskola behandlas bakom lyckta dörrar då 
det avser myndighetsutövning mot enskild. 
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§63: Informationsärende - information från 
drogsamordnare Välfärd Gävle 

Ärendebeskrivning 
 Johnny Gustafsson, drogsamordnare Välfärd Gävle, presenterar CAN-
undersökningen 2019 för gymnasiet årskurs 2. Siffrorna redovisas för 
Borgarskolan,  Drottning Blankas gymnasium, Polhemsskolan, Realgymnasiet och 
Vasaskolan. 

Bilden i media om en allt värre drogsituation bland unga överensstämmer inte med 
den verklighetsbild som framkommer i de årliga undersökningarna. Överlag ligger 
användningen av alkohol, narkotika och tobak på en lägre jämn nivå jämfört med 
föregående års undersökningar. Det som är positivt är att debutåldern ökar för alla 
tre områdena. 

Nämndens ledamöter ställer frågor som besvaras av drogsamordnaren. 
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§64: Informationsärenden 

Ärendebeskrivning 

a) Sektorn informerar 

Samverkan på sektornivå 

Tomas Hartikainen, sektorchef, informerar att inför nämndens sammanträde har 
facklig samverkan ägt rum den 12 maj. De fackliga representanterna uttrycker en 
oro över de besparingar som väntas med anledning av effektiviseringskravet inför 
2021 års budgetramar. Kommunal känner en viss oro över förändringarna inom 
den kommunala pedagogiska omsorgen. I övrigt har de fackliga inget att erinra 
avseende nämndens beslutsärenden. 

Aktuella chefsrekryteringar 

Det pågår rekrytering av enhetschef för pedagogisk omsorg. I övrigt finns inget att 
rapportera. 

Resultat medarbetarundersökningen på sektornivå 

Sektorchefen föredrar resultaten för medarbetarundersökningen på sektornivå. 
Utbildning Gävle har en svarsfrekvens på 81 procent (71 procent hela Gävle 
kommun). Utbildning Gävle har genomgående bättre resultat än kommunen som 
helhet.  

Svar på fråga från Wanja Delén (SD) 

Wanja Delén (SD) har inkommit med följande frågor till utbildningsnämnden: 

1. Hur stor del, i procent, av Gävle kommuns inskrivna vikarier för förskola och 
skola, uppbär eller har påbörjat en pedagogisk utbildning på högskolenivå, 
såsom förskollärarutbildning? 

2. Hur stor del, i procent, av Gävle kommuns inskrivna vikarier för förskola och 
skola, besitter eller har påbörjat en barnskötare utbildning med en ”Barn och 
fritid- inriktning” på gymnasienivå/komvux? 

3. Hur stor del, i procent, av Gävle kommuns inskrivna vikarier för förskola och 
skola, saknar någon form av pedagogisk utbildning (se ovan)?  

4. Hur del i procent, av Gävle kommuns inskrivna vikarier för förskola och skola, 
tituleras som barnskötare- men saknar relevant utbildning såsom ”Barn och 
fritidsprogrammet” på gymnasial/komvuxnivå? 

5. Vilka kriterier har Gävle kommun för att en medarbetare ska kunna tituleras 
som barnskötare? 

Sektorchefen svarar att det i dagsläget saknas underlag för att kunna besvara 
frågorna 1–4. Grunden för att en medarbetare ska kunna tituleras som barnskötare 
har under senare år varit utbildning inom barn- och fritidsprogrammet på 
gymnasiet eller motsvarande utbildning. 

Information om förändringar inom pedagogisk omsorg 

Camilla Larsson, verksamhetschef förskola, informerar om förändringar inom 
pedagogisk omsorg. På grund av lägre efterfrågan av pedagogisk omsorg behöver 
förändringar göras inom organisationen för pedagogisk omsorg. Verksamheten 
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kommer att minskas med fyra dagbarnvårdare. De dagbarnvårdare som blir 
övertaliga kommer att beredas arbete inom Utbildning Gävles organisation. Inför 
förändringarna har dialog förts med såväl medarbetare som vårdnadshavare. 

Information om läget med anledning av covid-19 

Sektorchefen redovisar situationen inom Utbildning Gävle med anledning av covid-
19. 

- Alla verksamheter visar grönt. Frånvaron inom grundskolan och gymnasiet 
ligger på normala nivåer för såväl elever som medarbetare. Inom förskolan 
är frånvaronivån högre än normalt – ungefär 15 procent för medarbetarna 
och 25 procent bland barnen.  

- Utbildning Gävle har vidtagit åtgärder för att se till att skolplikten uppfylls. 
Efter påsk har det gått ut ett informationsbrev om skolplikten till 
vårdnadshavare till barn som stannat/hållits hemma på grund av rädsla eller 
oro att smittas. Ytterligare åtgärder kommer inte vidtas under vårterminen. 

- Sommarsammanslagningar inom förskolan kommer att genomföras som 
brukligt men med en beredskap för att situationen kan förändras och 
behovet av förskola öka. 

- Studenten har planerats av verksamhetschefen för gymnasieskolan 
tillsammans med gymnasierektorerna och studentkommittéer från 
respektive skola. Det kommer att anordnas ett utspring med max två 
anhöriga per elev. Information om hur studenten kommer att gå till finns 
översatt till flera språk på respektive gymnasieskolas hemsida.  

- Test/provtagning vid händelse av sjukdom eller symptom kommer att 
utökas till att omfatta personer inom priogrupp tre vilket inkluderar skol- 
och förskolepersonal. 

- Det har skickats ut ett vykort till vårdnadshavare för barn 13–17 år. 
Utskicket har gjorts av Gävle kommuns olika verksamheter tillsammans 
med Polisen. Budskapet är att vi tillsammans behöver ta ansvar för våra 
ungdomar nu i skolavslutningstider och under sommarlovet. 

b) Ekonomisk månadsrapport 

Sara Marklund, ekonomistrateg, redovisar den ekonomiska uppföljningen för april 
månad vilket är detsamma som för delår 1, samt en prognos för helåret 2020. 

Resultatet per april månad visar ett överskott på 17,3 miljoner kronor vilket är en 
budgetavvikelse på 16,9 miljoner kronor. Den största avvikelsen består av 
minskade personalkostnader och minskade måltidskostnader med anledning av 
covid-19. Prognosen pekar mot ett positivt resultat om 1,3 miljoner kronor. 

c) Delårsrapport 1 (dnr 20UN79) 

Sinikka Pisilä, chef för verksamhetsstödet, föredrar verksamhetsrapporten för delår 
1.  

Hela våren har coronapandemin påverkat verksamheterna starkt men 
verksamheten har ändå gått att genomföra med god kvalitet. Gymnasieskolan har 
bedrivit i princip all undervisning via fjärrundervisning sedan 18 mars. Inom 
grundskolan och förskolan ökade frånvaron mycket kraftigt under en period men 
efter påsk har frånvaron sjunkit igen. 
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Inom grundskolan och gymnasieskolan finns ingen resultatuppföljning då läsåret 
slutar under delår 2. Inom förskolan och pedagogisk omsorg presenteras kort 
resultaten från förskoleenkäten. I den har svarsfrekvensen för den kommunala 
förskolan och pedagogiska omsorgen förbättrats medans den har försämrats för 
fristående förskolorna och de enskilda pedagogiska omsorgerna. 

d) Rapport från förtroendeuppdrag 

Det finns inget att rapportera. 

e) Kurser och konferenser 

Det finns inget att rapportera. 

Beslutsunderlag 
 Frågor till UN från Wanja Delén (SD), dnr 415075 
 Verksamhetsrapport delar 1 2020 utbildningsnämnden, dnr 20UN79-1 
 Ekonomisk uppföljning för utbildningsnämnden per mars 2020, dnr 20UN84-

2 
 Ekonomisk uppföljning för utbildningsnämnden per april 2020, dnr 20UN84-

3 
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§65: Anmälningar för kännedom 

Beslut  

Utbildningsnämnden godkänner redovisningen av anmälningar för kännedom. 

Beslutsunderlag 
 Dom från Förvaltningsrätten i Falun mål nr 3305-19 - Överklagan av beslut om 

tilläggsbelopp vid Nya Kastets skola (Dnr 371979), dnr 19UN120-4 
 Dom från Förvaltningsrätten i Falun  mål nr 3306-19 - Överklagan av beslut 

om tilläggsbelopp vid Nya Kastets skola (Dnr 371981), dnr 19UN118-4 
 Dom från Förvaltningsrätten i Falun mål nr 3307-19 - Överklagan av beslut om 

tilläggsbelopp vid Nya Kastets skola (Dnr 372066), dnr 19UN119-4 
 Beslut digitalisering nationella prov 2020, dnr  
 MSB 2020-05374-1 - Ny föreskrift om omsorg för barn med vårdnadshavare i 

samhällsviktig verksamhet, dnr  
 Dom - Överklagan på begäran om omprövning av sekretessbeslut vid 

utlämnande av allmän handling (mål nr 129-20), dnr 19UN170-23 
 Beslut - Anmälan om rätt till förskoleplats för ett barn  (Dnr 2020:2320), dnr 

20UN69-5 
 Statsbidrag för undervisning under skollov för 2020, dnr  
 Föreläggande om försiktighetsåtgärder för förskola - Sörby förskola, dnr  
 Avslut av ansökan om rätt till bidrag för pedagogisk omsorg, dnr 19UN79-5 
 Beslut efter riktad tillsyn av Polhemsskolan i Gävle kommun, dnr 19UN184-10 
 Brev till remissinstanser med information om beslut om vaccinationsprogram 

mot HPV till alla barn i årskurs 5, dnr 20UN66-3 
 Beslut om ändring av Folkhälsomyndighetens föreskrifter (HSLF-FS 2016:51) 

om vaccination av barn., dnr 20UN66-4 
 Dom - Överklagan av beslut om tilläggsbelopp vid Montessoriförskolan 

Regnbågen  (Mål nr 2848-19), dnr 19UN95-6 
 Återkoppling efter granskning av gymnasieskolans distansundervisning på 

Polhemsskolan, dnr 20UN93-3 
 Resultat från Skolinspektionens ombedömning av nationella prov 2019, dnr  
 Statsbidrag för gymnasial lärlingsutbildning och lärlingsliknande utbildning på 

introduktionsprogram för 2020, dnr  
 Beslut - Anmälan om kränkande behandling vid Sofiedalsgården (Dnr SI 

2020:2473), dnr  
 Redovisning av anmälningsärenden till utbildningsnämnden under perioden 

14 april till 26 maj 2020, dnr 20UN36-4 

Sid 11(37)



 

 

Utbildningsnämnden  
Sammanträdesdatum 2020-06-03 

Justerare Uppdragsbestyrkande 

    

§66: Redovisning av delegationsbeslut 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslut. 

Beslutsunderlag 
 Redovisning av delegationsbeslut under perioden 11 april till 27 maj 2020, dnr 

20UN30-5 
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§ 67: Utbildningsnämndens synpunkter på 
kommunövergripande preliminära ekonomiska ramar 
2021–2024 
Delges:  

Kommunstyrelsen 

Dnr 20UN83 
 

Beslut  

Utbildningsnämnden överlämnar underlag avseende kommentar till preliminära 
ekonomiska ramar inför verksamhetsdialog med kommunstyrelsen 9 juni 2020. 

Ärendebeskrivning 

Utbildningsnämnden har den 28 april fått i uppdrag att lämna sina kommentarer 
till preliminära kommunövergripande ekonomiska ramar 2021–2024. 
 
Den sammanlagda effektiviseringen på kommunövergripande nivå beräknas nu till 
tre procent och består dels av sedan tidigare beslutade effektiviseringar i 
Kommunplan 2020 och effektiviseringskrav på grund av förväntade effekter, som 
till exempel minskade skatteintäkter, av pågående pandemi. Ett 
ramanpassningskrav om tre procent skulle för utbildningsnämnden komma att 
innebära ungefär 76 mnkr 2021. För att nå budget i balans på kort och lång sikt 
behövs åtgärder för att minska kostnader. 
 
På uppdrag av utbildningsnämnden har förslag till effektiviseringsåtgärder tagits 
fram. Det underlag som presenteras utgår från vad som är möjligt att genomföra i 
form av anpassningar, utan hänsyn taget till värderingar eller prioriteringar. Redan 
beslutade eller påbörjade effektiviseringar/förändringar finns också med som 
möjliga åtgärder att genomföra. 
 
De förväntade effekterna av föreslagna åtgärder uppnår inte hela 
effektiviseringskravet för utbildningsnämnden. Resterande effektiviseringskrav 
kommer att fördelas på verksamheterna och påverkar då elevpengen till förskolor 
och skolor. Effektiviseringskravet kan fördelas proportionerligt mellan 
skolformerna, det vill säga 50 procent för grundskoleutbildningen, 30 procent 
förskolan inklusive pedagogisk omsorg samt 20 procent gymnasieutbildningen. 
Förändringar av elevpengen påverkar även fristående verksamheter. Omfattningen 
av anpassningarna totalt medför konsekvenser för verksamheten och därmed för 
barn och elever. Det kan handla om sämre förutsättningar för att nå kraftigt 
förbättrade resultat och sämre förutsättningar för stöd till barn och 
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elever. Sektorledningen bedömer att det inte finns några möjligheter att komma 
ned i givna ramar utan märkbara konsekvenser. 

Förslag 

Under ärendets behandling informerar ordföranden att förslag till beslut är att 
överlämna kommentarerna till kommunstyrelsen. De partier som önskar inkomma 
med egna kommentarer kan göra det i form av särskilda yttranden som biläggs 
protokollet. För att kunna ta med yttrandena till dialogmötet med 
kommunstyrelsen 9 juni måste yttrandena skickas in senast 8 juni.  

Moderaterna och Sverigedemokraterna anmäler att de avser skicka med egna 
särskilda yttranden inför dialogmötet. 

Wanja Delén (SD) och Marianne Larsson (SD) meddelar att de inte deltar i 
beslutet. 

Beslutsunderlag 
 Kommentarer på ramar 2021, dnr 20UN83-1 
 Tjänsteskrivelse - Utbildningsnämndens synpunkter på preliminära 

kommunövergripande ekonomiska ramar 2021-2024, dnr 20UN83-2 
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Särskilt yttrande från Sverigedemokraterna 
Ärende 7: Utbildningsnämndens synpunkter på 
kommunövergripande preliminära ekonomiska ramar 2021-2024 
 
Sverigedemokraterna kommer att presentera en egen budget och däri kommer vi att presentera 
egna ekonomiska prioriteringar. Vi kom därför att avstå från att delta vid beslut gällande ärende 7 vid 
nämndens sammanträde 200603. Sverigedemokraterna är väl medvetna om det prekära ekonomiska 
läget i vår kommun, med ett effektiviseringskrav på 3 % är neddragningar inom nämndens icke-
lagstadgade verksamheter att vänta. Därför är det av yttersta vikt att politiken nu prioriterar rätt, 
fattar välgrundade och välgenomtänkta beslut så att de ekonomiska besparingarna blir så lite 
kännbara som möjligt för våra medborgare, medarbetare och verksamheter. Detta är också vad vi 
kommer att presentera i vår egen budget. 
 
 
Wanja Delén 
Marianne Larsson 
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Hej, 

Sänder några korta reflektioner när det gäller effektivisering/ besparing för Utbildningsnämndens 
kommande budget. Utgångspunkt har varit den lista som Sektorchefen redovisade vid 
Utbildningsnämnden 3/6.  

Följande synpunkter har lämnats från Moderaternas ledamöter i Utbildningsnämnden: 

Först och främst är utbildning oerhört viktig för att forma dagens och morgondagens samhälle. Alltför 
stora besparingar inom denna del av kommunens verksamhet kan få mycket allvarliga, till och med 
förödande, konsekvenser. 

Men om besparing måste ske inom Utbildningsnämnden så finns det några av de presenterade 
förslagen som vi ser som fullt möjliga; 

1.Modersmål på entreprenad – det kan mycket väl vara en väg att gå för effektivisering  

2.Fler vuxenresurser – detta som främst handlar om lärarassistenter gör att legitimerade lärare kan 
ägna mer tid åt den pedagogiska verksamheten och mindre åt administration och socialt arbete. Kort 
sagt kan det inte bara leda till besparingar utan att lärare kan ägna mer tid åt sin huvuduppgift och att 
skolresultaten förbättras inom kommunen. 

3.Översyn central administration – är naturligtvis viktigt att genomföra för att få en effektiv 
organisation som möjligt. 

4.Översyn av arbetet med elever med långvarig problematisk frånvaro – en översyn av detta är bra. 
Finner man bra och effektiva former för detta så förebygger man framtida sociala problem. 

5.Översyn av central mottagning av nyanlända – en översyn av detta är bra. Finner man bra och 
effektiva former så gynnar det inte bara ekonomin utan både individer och samhället i stort. 

6.Översyn samverkan med lärosäten. Här kan nog pengar sparas. 

7.Samordning av lednings- och stödresurser. Här kan nog verksamhet effektiviseras och pengar 
sparas. 

8.Samordning öppning/stängning av förskola/fritidshem. Detta är en given besparingsmöjlighet. 

9.Samverka inom regionen om gymnasieprogram. En bra åtgärd. Här skulle man kanske också kunna 
arbeta något kring att marknadsföra Gävle gymnasier för att locka fler elever från grannkommuner 
vilket skulle ge mer intäkter. Benämningen ”regionen” ska dock inte vara begränsad till Region 
Gävleborg. 

10.Pedagogisk omsorg – enbart i fristående verksamhet. Detta kan vara värt att utreda.  

11. Pedagogiskt omsorg är viktig och värdefull, men kan kanske helt ha privata utförare. 

Två områden där vi vill avråda från besparingar är följande; Elevhälsa i förskola samt Avveckla 
familjecentraler. Vi tror nämligen att besparingar inom dessa verksamheter kan få allvarliga sociala 
konsekvenser på längre sikt. 

Detta var några korta reflektioner och tankar från Moderaternas representanter i 
Utbildningsnämnden. För sammanställningen ansvarade undertecknad. 

Gävle 4/6 2020 

Peter Hallgren Stjerndorff (M)
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§ 68: Riktlinjer för medflytt av skolpeng vid 
gymnasiestudier utomlands 
Delges:  

Verksamhetschef gymnasieutbildningarna 

Dnr 20UN94 
 

Beslut  

Utbildningsnämnden antar riktlinjer för medflytt av skolpeng vid gymnasiestudier 
utomlands. 

Ärendebeskrivning 

I enlighet med utbildningsnämndens beslut 22 april 2020, §48, har 
utbildningsnämnden beslutat att tillåta medflytt av skolpeng vid gymnasiestudier 
utomlands. Utbildningsnämnden har i samma beslut även uppdragit år Utbildning 
Gävle att ta fram riktlinjer för hantering av sådana ansökningar. 
 
Riktlinjer 
 
Riktlinjerna är utformade för att utbetalningar i enlighet med riktlinjerna inte ska 
bryta mot likställighetsprincipen i kommunallagen (2017:725). 
 
I riktlinjerna fastslås att det är sektorchef som fattar beslut om godkännande eller 
avslag i enlighet med riktlinjerna. Det ingår även återkallelseförbehåll, vilka 
sektorchef beslutar om. 
 
Hantering av ansökningar och utbetalningar 
 
Det aktuella beloppet utbetalas till skolan mot faktura ställd till 
Utbildningsnämnden i Gävle kommun. Utbetalning kan inte göras till en 
privatperson. Efter en godkänd ansökan sluts det en separat överenskommelse med 
den aktuella skolan kring hur betalning och ett återkrav ska gå till i varje enskilt 
fall. 
 
Uppföljning av hantering av ansökningar och beslut i enlighet med riktlinjerna 
 
Utbildning Gävle anser att det är lämpligt att utbildningsnämnden följer upp 
hanteringen av ansökningar och beslut i enlighet med riktlinjerna i samband med 
årsredovisningen. 
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Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse avseende riktlinjer för medflytt av skolpeng vid 

gymnasiestudier utomlands, dnr 20UN94-2 
 Förslag till riktlinjer för medflytt av skolpeng vid gymnasiestudier utomlands, 

dnr 20UN94-1 
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§ 69: Förändring av karriärtjänster 
Dnr 20UN82 
 

Beslut  

Att utbildningsnämnden beslutar att förändringarna av statsbidragen för 
karriärtjänster hanteras inom grundskoleutbildningen. 
 
Att utbildningsnämnden beslutar justera principerna för fördelning av 
karriärtjänster enligt förslaget 

Ärendebeskrivning 

Den 20 dec 2019 beslutade regeringen om ett nytt samlat statsbidrag för 
karriärsteg för lärare. Satsningen ska stärka kompetensförsörjningen inom skolan 
genom att öka läraryrkets attraktivitet genom bättre villkor samt utvecklings- och 
karriärmöjligheter. Tre tidigare statsbidrag för karriärsteg ersätts och uppgår i ett 
samlat statsbidrag. 

Det nya statsbidraget är uppdelat i två potter. Bidragspott 1 riktar sig till huvudmän 
med skolor som bedöms inte ha särskilt svåra förutsättningar och bidragspott 2 
riktar sig till huvudmän med skolor med särskilt svåra förutsättningar. En 
förstelärare i bidragspott 1 ska få en löneökning med minst 5 000 kronor per 
månad. I bidragspott 2 ska läraren få en löneökning med minst 10 000 kronor. 

Inför varje bidragsomgång gör Skolverket en bedömning av vilka skolenheter som 
ska ingå i respektive pott. För bidragspott 2 görs årligen en bedömning utifrån 
elevernas socioekonomiska bakgrund. Vilka skolor som ingår i de olika 
bidragspotterna kan variera mellan åren. 

Gävle kommun får jämfört med föregående år minskat statsbidrag för bidragspott 
1. Gävle kommun har inte tidigare erhållit statsbidrag för lärare i 
utanförskapsområden (att se som bidragspott 2). Inför läsåret 2020/2021 får 
kommunen statsbidrag för några grundskolor ur bidragspott 2. Sammantaget ökar 
då bidraget från ca 12 mnkr för läsåret 2019/2020 till ca 16,3 mnkr läsåret 
2020/2021. De nya bidragsramarna påverkar framför allt grundskoleutbildningen. 
Utbildning Gävle föreslår därför att fördelningen till gymnasieutbildningen och 
vuxenutbildningen kvarstår och att förändringen av statsbidraget för läsåret 
2020/2021 hanteras inom grundskoleutbildningen. 

Föreslagen fördelning av förstelärare inom bidragspott 1 blir då enligt följande: 

 38 förstelärare inom gymnasieutbildningen 
 84 förstelärare inom grundskoleutbildningen samt  
 11 förstelärare inom vuxenutbildningen (Välfärd Gävle)  
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Skolverket har beslutat att Gävle kommun för läsåret 2020/2021 får statsbidrag om 
4 930 000 kr ur bidragspott 2, vilket motsvarar 29 förstelärare. Det bidraget ska 
fördelas på följande fem grundskolor:  

 Andersbergsskolan (5 tjänster) 
 Nynässkolan (8 tjänster) 
 Lilla Sätraskolan (3 tjänster) 
 Stora Sätraskolan (6 tjänster) 
 Staffansskolan (7 tjänster) 

Utbildningsnämndens beslut från mars 2018 kvarstår i huvudsak vad gäller 
”Villkor för karriärtjänster och lärarlönelyft inom Utbildning Gävle”, dnr 18UN29. 

De justeringar som föreslås är principer för fördelning av karriärtjänster. Följande 
principer föreslås: 

 Antalet karriärtjänster fördelas mellan skolformerna utifrån elevtal i 
respektive skolform. 

 Hälften av totalt tilldelat antal (pott 1 + pott 2) karriärtjänster inom 
respektive skolform fördelas utifrån antalet elever inom respektive 
rektorsområde/gymnasieenhet. 

 Hälften av totalt tilldelat antal (pott 1 + pott 2) karriärtjänster inom 
respektive skolform fördelas utifrån antalet elever inom 
gymnasieutbildningen samt utifrån strukturbidragets fördelning inom 
grundskolan. Det antal tjänster som tilldelats i pott 2 dras ifrån den 
summan. 

De tjänster som tilldelas i pott 2 är visstidsanställningar med möjlighet till 
förlängning. 

Utifrån ovanstående förslag till principer för fördelning av karriärtjänster sker 
ingen förändring av antalet förstelärare i de rektorsområden som inte berörs av 
pott 2. De eventuella förändringar som sker gällande tilldelningen av visstids- och 
tillsvidareanställningar lämnas oförändrade i de rektorsområden som inte berörs 
av pott 2. 

Ärendets behandling 

Under ärendets behandling ställer Daniel Weiss (KD) frågor om förfarandet med 
visstidstjänster för karriärtjänster i bidragspott 2. 

Utbildningsnämnden ajournerar sig fem minuter för partidiskussioner. 

Förslag 

Ordföranden yrkar bifall till förslaget till beslut. 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) yrkar på återremiss av ärendet. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på återremissyrkandet och finner att det avslås. 
Därefter ställer ordföranden proposition på sitt bifallsyrkande och finner att det 
bifalls. 

Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med ordförandens förslag. 

Reservationer 

Peter Hallgren Stjerndorff (M), Gustav Nyqvist (M) och Daniel Weiss (KD) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för återremissyrkandet. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse - Förändring av karriärtjänster, dnr 20UN82-2 
 Förändring av karriärtjänster, dnr 20UN82-1 
 Bilaga fördelning förstelärare, grundskoleutbildningen, dnr 20UN82-1.1 
 18UN29 Villkor för Karriärtjänster och Lärarlönelyft inom Utbildning Gävle, 

dnr 415497 
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RESERVATION 
Ärende: Förändring av karriärtjänster” 

 

Utbildningsnämnden fattade beslut idag 3/6 2020 om att justera principer för fördelning av 
karriärtjänster inom grundskoleutbildningen. 

Enligt vår bedömning borde ett beslut om detta med karriärtjänster och förstelärare föregås av en 
konsekvensanalys. Detta bland annat för att belysa frågor kring personalsituation på berörda skolor, 
hur man på bara ett år ska kunna förvandla utbildningssituation på skolor m.m. En sådan 
konsekvensanalys innebär inte ett ifrågasättande av tillfälliga löneökningar för kompetenta lärare, 
men det innebär att man på ett tydligare sätt kan analysera önskade effekter etc. 
Majoriteten av Utbildningsnämnden anser tydligen inte att konsekvensanalys är nödvändig eller ens 
önskvärd utan beslutar enbart att ta emot statsbidrag och ge dem vidare till lärare. 

 

Vi reserverar oss mot detta beslut 
 

Daniel Weiss (KD) 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) 

Gustav Nyqvist (M) 
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§ 70: Yttrande över motion (V): Inför fria mensskydd för 
flickor och unga på kommunala grundskolor och 
gymnasieskolor, Gävle kommun 
Delges:  

Kommunstyrelsens diarium. 

Dnr 20UN65 
 

Beslut  

Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt 
eget. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från Utbildningsnämnden i ärendet 
Motion (V) – Inför fria mensskydd för flickor och unga på kommunala grundskolor 
och gymnasieskolor, Gävle kommun. Ärendet har diarienummer 20KS71. I 
motionen yrkas att Gävle kommun inför fria mensskydd för flickor och unga 
kvinnor på kommunala grundskolor och gymnasieskolor. 
 
Utbildning Gävle konstaterar att det redan finns fria mensskydd att tillgå på Gävle 
kommuns skolor vid behov. Finansiering av mensskydd i större omfattning ingår 
inte i Utbildning Gävles ansvarsområde. 

Beslutsunderlag 
 Motion från Vänsterpartiet (V) - Inför fria mensskydd för flickor och unga på 

kommunala grundskolor och gymnasieskolor, Gävle kommun, dnr 20UN65-1 
 Förslag till beslut - Yttrande över motion (V), Inför fria mensskydd för flickor 

och unga på kommunala grundskolor och gymnasieskolor, Gävle kommun, dnr 
20UN65-3 

 Bilaga: Barnchecklista - Yttrande över motion (V) Inför fria mensskydd för 
flickor och unga på kommunala grundskolor och gymnasieskolor, Gävle 
kommun, dnr 20UN65-3.1 

 Yttrande - Motion (V) Inför fria mensskydd för flickor och unga på kommunala 
grundskolor och gymnasieskolor, Gävle kommun, dnr 20UN65-2 
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§ 71: E-petition - Alternativt studentfirande 
Delges:  

E-petitionären samt kommunstyrelsen. 

Dnr 20UN89 
 

Beslut  

Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt 
eget och därmed anse e-petitionen som besvarad. 

Ärendebeskrivning 

En e-petition gällande alternativt studentfirande har lyfts fram för behandling av 
utbildningsnämnden. E-petitionen har nummer 68506. E-petitionären framför att 
studentfirandet inte ska ställas in utan menar att man ska se möjligheterna att göra 
det bästa för ungdomarna 2020 och lägger fram förslag på hur detta kan 
möjliggöras. 

Det finns en planering för hur student 2020 kommer att genomföras vid de 
kommunala gymnasieskolorna i Gävle, i enlighet med Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer. Det kommer att bli klassvis fotografering, tal av rektor, betygs- 
och stipendieutdelning och utspring. Utspringet kommer att ske klassvis enligt ett 
tidsschema. Två anhöriga per elev får komma till skolan och delta vid utspringet 
utomhus, enligt angivet tidsschema. Avprickning av anhöriga kommer att ske och 
anhöriga har ansvar för att hålla avstånd till andra och att följa övriga regler som 
skolan sätter upp för att studentfirandet ska kunna genomföras. 
Studentkommittéerna är med och säkerställer att det blir fint och festligt. 
Planeringen gäller under förutsättning att Folkhälsomyndigheten inte ändrar sina 
riktlinjer. 

Beslutsunderlag 
 E-petition #68506 - Alternativt studentfirande, dnr 20UN89-1 
 Förslag till beslut - Yttrande över e-petition, Alternativt studentfirande, dnr 

20UN89-3 
 Bilaga - Barnchecklista, Yttrande över e-petition, alternativt studentfirande, 

dnr 20UN89-3.1 
 Yttrande över e-petition – Alternativt studentfirande, dnr 20UN89-2 
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§ 72: E-petition - Låt barnpengen för pedagogisk 
omsorg vara oförändrad från 2019 
Delges:  

E-petitionären samt kommunstyrelsen. 

Dnr 20UN64 
 

Beslut  

Utbildningsnämnden avslår e-petitionens förslag. 

Ärendebeskrivning 

E-petitionen Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara oförändrad från 2019 
(#63478) har fått fler än 50 röster och kommer därför beredas för beslut. 
Kommunstyrelsens har i enlighet med delegationsbeslut överlämnat till 
Utbildningsnämnden att fatta det slutgiltiga beslutet med anledning av förslaget. 
 
Den aktuella e-petitionen föreslår att ändra tillbaka barnpengen till 2019 års nivå. 
 
Utbildningsnämnden har i enlighet med § 110 UN 2019-12-11 fattat beslut om 
internbudget för år 2020. Fördelningen av elev-/programpeng emellan kommunala 
och fristående huvudmän och de olika tillägg som finns bygger på en budgetmodell 
som säkerställer likvärdighet. Det innebär att den kommunala och de fristående 
huvudmännen får ta del av likvärdiga resurser för att kunna bedriva sin 
verksamhet. 
 
Det krävs således ett beslut om en ny budget för år 2020 för att kunna tillgodose 
det e-petitionen föreslår. Mot den bakgrunden anser Utbildning Gävle att förslaget 
ska avslås. 

Förslag 

Ordföranden yrkar att e-petitionen ska avslås. 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) yrkar att utbildningsnämnden bifaller e-petitionen 
och omprövar beslutet om sänkt ersättning för pedagogisk omsorg samt tillsätter 
en utredning och gör en risk- och konsekvensanalys kring förändrade 
ersättningsnivåer för pedagogisk omsorg. Han lämnar även ett särskilt yttrande 
med ett förtydligande av sitt yrkande. 

Daniel Weiss (KD) yrkar bifall till Peter Hallgren Stjerndorffs förslag. 
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Wanja Delén (SD) yrkar bifall till e-petitionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar förslagsställarna om bifallsyrkandena kan jämkas till ett 
bifallsyrkande vilket de godkänner.  

Ordföranden ställer yrkandena bifall och avslag mot varandra och finner att 
nämnden avslår e-petitionen. 

Reservationer 

Peter Hallgren Stjerndorff (M), Gustav Nyqvist (M), Daniel Weiss (M), Wanja 
Delén (SD) och Marianne Larsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
bifallsyrkandet. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse avseende E-petition - Låt barnpengen för pedagogisk omsorg 

vara oförändrad från 2019, dnr 20UN64-3 
 Yttrande avseende e-petition - Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara 

oförändrad från 2019, dnr 20UN64-2 
 E-petition #63478 - Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara oförändrad 

från 2019, dnr 20UN64-1 
 Bilaga till e-petition - Bakgrund, dnr 20UN64-1.1 
 Bilaga till e-petition - Brev till utbildningsnämnden, dnr 20UN64-1.2 
 Bilaga till e-petition - Jämförelse barnpeng i olika kommuner, dnr 20UN64-1.3 
 Bilaga till e-petition - namninsamling, dnr 20UN64-1.4 
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YRKANDE ANG. E-PETITIONEN: 
”Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara oförändrad från 2019” 

 
Pedagogisk omsorg är en mycket viktig verksamhet. Det finns åtskilliga exempel på barn som 
inte mår bra av att vistas i stora förskolegrupper utan mår mycket bättre när de år hos 
dagbarnvårdare. För att göra så att dessa barn får en god och trygg uppväxt är det därför 
mycket viktigt att Gävle kommun kan erbjuda pedagogisk omsorg. 
Men nu verkar det som om denna viktiga verksamhet är hotad. Det som utgör hotet är den 
sänkta ersättningsnivån. Flera som arbetar inom pedagogisk omsorg har uppgivit att de inte 
har ekonomisk möjlighet att fortsätta sin verksamhet efter att ersättningen blivit mycket lägre.  
Det är så många medborgare som hört av sig och påpekat detta att man måste ta dessa signaler 
på stort allvar. När beslutet togs att sänka ersättningsnivån hade man dock inte gjort någon 
regelrätt risk- och konsekvensanalys utan enbart sett till kommunens och 
Utbildningsnämndens budget. Naturligtvis är Gävle kommuns ekonomi viktig, men ännu 
viktigare är Gävlebornas uppväxt och trygghet. Med anledning av detta borde ett beslut om 
eventuellt förändrade ersättningar ha föregåtts av en ordentlig risk – och konsekvensanalys, då 
man också ordentligt utrett vad som sker, eller kan ske, om ersättningsnivån sänks. 

Med anledning av ovanstående yrkar undertecknad att Utbildningsnämnden måtte besluta: 

ATT ompröva beslut om sänkt ersättning för pedagogisk omsorg 
ATT snarast tillsätta en utredning där man gör en risk och konsekvensanalys kring förändrade 
ersättningsnivåer för pedagogisk omsorg. 

 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) 
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RESERVATION  

Utbildningsnämndens beslut om E-petitionen om ersättning Pedagogisk omsorg. 
 

Utbildningsnämnden beslutade idag, 3/6 2020 att avslå E-petitionen: 
”Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara oförändrad från 2019” 

Vi reserverar oss mot detta beslut. 
Motivet till vår reservation är följande; 
Pedagogisk omsorg är en mycket viktig verksamhet. Det finns åtskilliga exempel på barn som 
inte mår bra av att vistas i stora förskolegrupper utan mår mycket bättre när de år hos 
dagbarnvårdare. För att göra så att dessa barn får en god och trygg uppväxt är det därför 
mycket viktigt att Gävle kommun kan erbjuda pedagogisk omsorg. 
Den sänkta ersättningsnivån utgör ett hot mot den viktiga pedagogiska omsorgen. Flera som 
arbetar inom pedagogisk omsorg har uppgivit att de inte har ekonomisk möjlighet att fortsätta 
sin verksamhet sedan ersättningsnivån sänkts.  
Beslutet om att sänka ersättningsnivån togs dessvärre utan att man hade gjort en utförlig risk- 
och konsekvensanalys. Man såg enbart till kommunens och Utbildningsnämndens budget när 
man sänkte ersättningen.. Naturligtvis är Gävle kommuns ekonomi viktig, men ännu viktigare 
är Gävlebornas uppväxt och trygghet.  E-petitionen öppnade för att man skulle kunna göra en 
förnyad prövning av ersättningsnivån och genomföra en utförlig risk- och konsekvensanalys 
kring denna fråga. Detta ville tydligen inte majoriteten i Utbildningsnämnden som beslutade 
att bara avslå e-petitionen. 

Med anledning av ovanstående reserverar vi oss mot Utbildningsnämndens beslut i denna 
fråga, 

 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) 
Gustav Nyqvist (M) 
Daniel Weiss (KD) 
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Reservation från Sverigedemokraterna 
Ärende 12: E-petition - Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara 
oförändrad från 2019  
 
Sverigedemokraterna har länge värnat om den pedagogiska omsorgen då vi ser den som ett väldigt 
viktigt och värdefullt komplement till förskolan. Speciellt idag då det är ett väldokumenterat faktum 
att dagens barngrupper inom förskolan är alldeles för stora. Vidare är arbetsmiljön inom dagens 
förskola ofta undermålig både för barn och vuxna, detta som ett resultat av för stora grupper, för hög 
stressnivå och för hög ljudnivå.  
 
Sverigedemokraterna anser att den pedagogiska barnomsorgen och dess småskalighet, är ovärderlig 
för alla de barn som är i behov av att vistas och utvecklas i mindre sammanhang. En mängd forskning 
visar att yngre barn mår bäst i mindre sammanhang, mindre grupper med få vuxna att knyta an till är 
bättre än hög vuxentäthet och stora barngrupper (Skolverkets rapport: Barngruppers storlek i 
förskolan, 2016). Enligt Pia Williams, professor i barn- och ungdomsvetenskap på Göteborgs 
universitet, kan stora barngrupper påverka barn negativt, sänka deras välmående och kan medföra 
en ökad stress för de yngre barnen. Stora barngrupper kan även leda till att personal tvingas välja 
bort vissa aktiviteter som enligt läroplanen annars bör finnas med i verksamheten.  
 
En grundläggande aspekt i det hela som måste beaktas, är att förskolans verksamhet inte passar alla 
barn och familjer. Sverigedemokraterna anser därför att det är av yttersta vikt att vår kommun 
erbjuder en varierad barnomsorg, så att alla barn, utifrån deras individuella behov, får möjlighet att 
känna trygghet och utvecklas väl. Vi värdesätter den pedagogiska omsorgen högt, och vi har tidigare 
lämnat in en motion (2019) till kommunfullmäktige där vi bland annat ville uppdra åt Gävle kommun, 
att rekrytera fler dagbarnvårdare till verksamheten pedagogisk omsorg i kommunal regi. Detta 
utifrån att vi ser ett behov av att Gävle kommun utreder hur denna alternativa barnomsorg kan 
utvidgas, för de barn och familjer som behöver samt föredrar småskalighet. Tyvärr fick vi inget gehör 
för den och den avslogs. 
 
Med dagens sänkta barnpeng till pedagogisk omsorg ser vi att det föreligger en stor risk att många nu 
kommer att tvingas stänga ned, vilket skulle vara förödande för våra yngre barn och för vår kommun. 
Sverigedemokraterna verkar för att bibehålla denna form av barnomsorg, med dagens kvalité och 
gärna i utökad omfattning. För att uppnå detta är det avgörande att utbildningsnämnden avsätter 
och tilldelar denna viktiga verksamhet medel i tillräcklig omfattning, varför vi kom att bifalla aktuell 
e-petition. Beslut om den sänkta barnpengen till pedagogisk omsorg, kom visserligen att fattas i och 
med utbildningsnämndens internbudget för 2020. Men utifrån det ovan redogjorda, anser vi att det 
är av yttersta vikt, och framförallt vår skyldighet gentemot våra yngsta barn, att utbildningsnämnden 
gör nödvändiga justeringar i nämndens internbudget och höjer barnpengen till den nivå som den låg 
på år 2019. E-petitionen kom dock att avslås av en majoritet i nämnden, varför vi valde att reservera 
oss till förmån för vårt eget bifallsyrkande. 
 
Wanja Delén 
Marianne Larsson 
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§ 73: E-petition - Öppna upp Linvägens förskola 
Delges:  

E-petitionären samt kommunstyrelsen. 

Dnr 20UN77 
 

Beslut  

Utbildningsnämnden avslår e-petitionärens förslag. 

Ärendebeskrivning 

E-petitionen Öppna upp Linvägens förskola (#64381) har fått fler än 50 röster och 
kommer därför beredas för beslut. Kommunstyrelsens har i enlighet med 
delegationsbeslut överlämnat till Utbildningsnämnden att fatta det slutgiltiga 
beslutet med anledning av förslaget. 
 
Den aktuella e-petitionen föreslår att öppna upp Linvägens förskola. 
 
Utbildningsnämnden beslutade 5 juni 2019, § 48, att verksamheten vid Linvägens 
förskola flyttas till övriga förskolor inom Valbo förskoleområde med start från och 
med augusti 2019. 
 
Hösten 2019 föreslog en annan e-petition (#38764) att Linvägens förskola skulle 
bevaras. Utbildningsnämnden har beslutade 11 september 2019, § 58, att anse den 
e-petitionen besvarad. 
 
Mot den bakgrunden anser Utbildning Gävle att förslaget ska avslås. 

Under nämndens behandling av ärendet föredrar e-petitionären sin e-petition för 
nämnden. 

Förslag 

Ordföranden yrkar avslag till e-petitionen. Håkan Alenius (S) yrkar bifall till 
ordförandens förslag. 

Peter Hallgren Stjerndorff (M), Daniel Weiss (KD) och Wanja Delén (SD) yrkar 
bifall till e-petitionen. Petr Hallgren Stjerndorff lämnar även in ett särskilt yttrande 
med ett förtydligande av sitt yrkande. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att nämnden beslutar 
enligt ordförandens förslag. Utbildningsnämnden avslår e-petitionen. 

Reservationer 

Peter Hallgren Stjerndorff (M), Gustav Nyqvist (M), Daniel Weiss (KD), Wanja 
Delén (SD) och Marianne Larsson (SD) reserverar sig till förmån för 
bifallsyrkandet. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse avseende e-petition - Öppna upp Linvägens förskola, dnr 

413295 
 Yttrande avseende e-petition - Öppna upp Linvägens förskola, dnr 20UN77-2 
 E-petition #64381 - Öppna upp Linvägens förskola, dnr 20UN77-1 
 Bilaga till e-petition - befolkningsprognos, dnr 20UN77-1.1 
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YRKANDE ANG. E-PETITIONEN  
”Öppna upp Linvägens förskola” 

När Utbildningsnämnden fattade beslut om att lägga ner Linvägens förskola hade 
undertecknad en del invändningar. Dessa invändningar grundade sig främst på samtal med 
vårdnadshavare till barn som gick på Linvägens förskola. Dessa vårdnadshavare lyfte fram att 
förskolan låg nära deras egna bostäder, men ännu mer pekade de på förskolans nyrustade 
lokaler och inte minst närheten till naturen. Allt detta bidrog till att undertecknad gärna ville  
bevara Linvägens förskola. Men utöver det kom den befolkningsprognos som, enligt min 
bestämda uppfattning, inte var tillräckligt underlag för att fatta ett beslut om nedläggning av 
en mycket väl fungerande förskola. Beslutet att lägga ner förskolan borde därför inte ha skett. 

Med anledning av ovanstående yrkar undertecknad att Utbildningsnämnden måtte besluta: 
ATT bifalla e-petitionen ”Öppna upp Linvägens förskola” 
 

 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) 
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RESERVATION 
mot Utbildningsnämndens beslut beträffande E-petition om Linvägens förskola 
 
Utbildningsnämnden beslutade idag, 3/6 2020 att avslå E-petitionen ”Öppna upp Linvägens 
förskola” 

Vi reserverar oss mot detta beslut. 

När Utbildningsnämnden fattade beslut om att lägga ner Linvägens förskola hade 
undertecknad en del invändningar. Dessa invändningar grundade sig främst på samtal med 
vårdnadshavare till barn som gick på Linvägens förskola. Dessa vårdnadshavare lyfte fram att 
förskolan låg nära deras egna bostäder, men ännu mer pekade de på förskolans nyrustade 
lokaler och inte minst närheten till naturen. Allt detta bidrog till att undertecknad gärna ville  
bevara Linvägens förskola.  Till detta kom att den befolkningsprognos som fanns som 
underlag för beslut var relativt bristfällig. Beslutet om att lägga ner Linvägens förskola borde 
inte ha tagits.  
Den E-petition som nu presenterades gav en möjlighet för Utbildningsnämnden att ompröva 
ett tidigare beslut. Till detta kom också att e-petitionären lyfte fram frågor om hur 
vårdnadshavares tillvaro komplicerats genom att denna förskola blivit nedlagd, till exempel 
genom att visa svårigheter med att behöva köra omfattande sträckor dagligen mellan bostad 
och förskola m.m. Om Utbildningsnämnden hade bifallit E-petitionen hade tillvaron blivit 
bättre för många barn och vårdnadshavare.  Men nu valde majoriteten i nämnden att avslå E-
petitionen. 
Mot detta beslut reserverar vi oss. 

 
 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) 
 
Gustav Nyqvist (M) 

Daniel Weiss (KD) 

 

 

  

Sid 33(37)



Reservation från Sverigedemokraterna 
Ärende 13: E-petition- Öppna upp Linvägens förskola 
 
 
Vid utbildningsnämndens sammanträde 190605, röstade majoriteten bestående av 
Socialdemokraterna, Liberalerna, Centerpartiet och Miljöpartiet, med hjälp av Vänsterpartiet igenom 
en nedstängning av Linvägens förskola, en mycket omtyckt förskola med barn i kö. Redan då för ett 
år sedan ansåg Sverigedemokraterna att stängningen var ett mycket förhastat beslut med ett högst 
osäkert och undermåligt underlag.  
 
Idogt och bestämt, har majoriteten i nämnden (S, L, C och Mp) hävdat att under de närmast 
kommande åren, skulle det råda en överkapacitet av förskoleplatser i förhållande till antalet barn i 
Valbo. Nu har våra farhågor besannats, prognoserna kom att visa sig vara inkorrekta och många 
vittnar nu om överfulla förskolor i Valboområdet. Vilket har fått till konsekvens att vårdnadshavare 
nu tvingas skola in sina yngre barn på tillfälliga förskolor, för att vid ett senare tillfälle riva upp de små 
ur den tillfälliga verksamheten och skola in dem på nytt, på en ny förskola med ny personal och nya 
barn. Inskolning är en känslig period, och syftar till att barnet och vårdnadshavaren ska lära känna 
verksamheten och känna sig trygga i och med den. Med flera påtvingade uppbrott och inskolningar, 
ser Sverigedemokraterna en överhängande risk att berörda barn och vårdnadshavare får en mycket 
otrygg, negativ och stressande introduktion in i skolans värld.  
 
Ytterligare en aspekt som är värd att beakta, är att sett utifrån den linjegraf som e-petitionären 
bifogat som bilaga, framgår att det inte råder någon vikande trend gällande befolkningsprognosen i 
Valbo, åtminstone inte inom de närmast kommande åren. Majoritetens agerande gällande Linvägens 
förskola är varken ansvarsfullt eller genomtänkt, framförallt är det inte att ha barnens bästa för sina 
ögon, inte då och inte nu.  
 
Under hela denna process och debatt som varit gällande kring Linvägens förskola, har det varit 
Sverigedemokraternas uppfattning och starka övertygelse att Valbos barn och vårdnadshavare, 
behöver Linvägens förskola för att kunna säkerställa att samtliga barn inom aktuellt område 
garanteras en plats på en förskola i Valbo området. Det är en uppfattning vi står fast vid än idag, 
detta trots att nämndens ledamöter ombads att ha det ekonomiskt ansträngda läget i åtanke inför 
beslut av aktuell e-petition. Även vi Sverigedemokrater är väl medvetna om det prekära ekonomiska 
läget, men vi kan och får aldrig göra besparingar spara in till den grad att det bästa för barnet blir 
sekundärt. Sverigedemokraterna kom därför att bifalla e-petitionen Öppna upp Linvägens förskola 
vid nämndens sammanträde 200603. En majoritet i nämnden kom dock att avslå densamma, varför 
vi kom att reservera oss till förmån för vårt eget bifallsyrkande. 
 
Wanja Delén 
Marianne Larsson 
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§ 74: Kommande beslutsärende: Program- och 
inriktningsutbud gymnasieskolan och 
gymnasiesärskolan läsåret 2021/2022 
Dnr 20UN102 
 

Ärendebeskrivning 

Therese Sarenbrant, verksamhetschef för gymnasieutbildningarna, föredrar det 
kommande beslutsärendet om program- och inriktningsutbud för 
gymnasieskolan och gymnasiesärskolan läsåret 2021/2022.  

Inriktningarna estet, dans och fordon, karosseri och lackering kommer föreslås 
erbjudas i Falun. Båda inriktningarna har haft få sökande under de senaste åren. 
Inriktningen handel, administration föreslås tas bort. Bland annat är det svårt med 
APL-platser för den inriktningen. Samtliga tre inriktningarna har ett nollintag till 
höstterminen 2020 men det är utbildningsnämnden som måste besluta om 
inriktningarna ska tas bort. 

Det pågår samtal med Sandvikens kommun om en gymnasiesamverkan där de två 
kommunerna tillsammans ser över möjligheterna för att kunna erbjuda ett brett 
utbud av program och inriktningar. 
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§ 75: Ansökan om godkännande för fristående 
förskola, Norlandia förskolor Spunken 
Delges:  

LH Max Sverige AB 

Dnr 20UN74 
 

Beslut  

Utbildningsnämnden beslutar att godkänna ansökan från LH Max Sverige AB om 
att bedriva förskoleverksamhet vid Norlandia förskolor Spunken för upp till 50 
barn, under förutsättning att etableringskontroll visar att den planering 
huvudmannen redogör för i sin ansökan kommer att genomföras och att start sker 
inom sex månader. 

Ärendebeskrivning 

LH Max Sverige AB ansöker om godkännande för att ta över den befintliga 
verksamheten Spunkens förskola och starta om verksamheten i form av aktiebolag. 
Verksamheten ska bedrivas i förskolans nuvarande lokaler på Norra Varvavägen 
51-53 i Hille. Ansökan gäller maxantalet 50 barn. 
 
Utbildning Gävle har genomfört en ägar- och ledningsprövning av styrelsen för LH 
Max Sverige AB. Det har inte framkommit annat än att den enskilde genom 
erfarenhet eller på annat sätt förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för 
verksamheten samt att samtliga personer inom ägar- och ledningskretsen i övrigt 
bedöms som lämpliga. Utbildning Gävle bedömer att huvudmannen för LH Max 
Sverige AB har förutsättningar att uppfylla de krav som följer av lagar och andra 
föreskrifter som styr motsvarande verksamhet. 

Reservationer 

Andreas Larsson (V) reserverar sig mot beslutet. 

Beslutsunderlag 
 Förslag till beslut - Ansökan om godkännande för fristående förskola, 

Norlandia förskolor Spunken, dnr 20UN74-3 
 Bilaga - Barnchecklista, Yttrande över ansökan om godkännande för fristående 

förskola, Norlandia förskolor Spunken, dnr 20UN74-3.1 
 Yttrande över ansökan om godkännande av fristående förskola - Norlandia 

förskolor Spunken, dnr 20UN74-2 
 Ansökan om godkännande fristående förskola, Norlandia förskolor, Spunkens 

förskola, dnr 20UN74-1 
 Ägar- och ledningsprövning LH Max Sverige AB, dnr 20UN74-5 
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